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TALVISOTAA TARVASJOELLA
Talvisodan syttymisestä on kulunut 70 
vuotta. Noista ajoista on tallennettu 
muistoja melko paljon, mutta elävä 
muistitieto on jo käymässä vähiin. 
Merkkivuoden lähestyessä yhä useam-
pi tuon ajan muistava on kertonut siitä 
omia kokemuksiaan. Vaikka aikaisem-
mat Tarvas-lehdet ovat näitä muistoja 
jo eri näkökohdista kuvanneet, on 
niihin syytä vielä uudelleen palata.

Yhä vähemmän elää niitä, jotka 
sodan kokivat raskaimmin osallistues-
saan rintamalla taisteluihin. Tarvasjo-
ella asuvista talvisotaan osallistuneista 
sotaveteraaneista on joukossamme 
enää viisi. He ovat Suomussalmen, 
Raatteen ja Kollaan taistelut kokenut 
Ahti Koskinen, viestikomppanian 
radistijoukkueen johtajana mm. 
Summassa taistellut Simo Korte ja 
Kannaksen taisteluihin osallistuneet 
Eevert Peltonen, Armas ja Valtteri 
Rouvali. Tarvasjoelta lähteneen 1/
JR 14 miehistä elää ainoana Jaakko 
Kylänpää Espoossa. Samoin Riihimä-
ellä elää talvisodan Suomussalmella 
ja Kuhmossa kokenut Kaino Säteri 
sekä silloisista tarvasjokelaisista tal-
visodan taisteluihin joutuneet Arvo 
Hallanheimo Hämeenlinnassa ja Viljo 
Leppäkoski Turussa. Rintamalle olivat 
talvisodan loppuvaiheessa jo saapuneet 
Sulo Heino ja Lauri Heitto. Sulo Heino 
oli mukana valmiudessa hyökkäykseen 
Virolahdella, kun tieto välirauhasta 
tuli. Lauri Heitto taas oli samassa 
vaiheessa reservinä siirtymässä Lap-
peenrannasta Viipurin suuntaan.  

Kesä ennen sotaa ja kotirintama
Kaikki jotka muistavat kesän 1939 kerto-
vat sen olleen kaunis ja lämmin. Vaikka 
pelko sodasta Neuvostoliiton kanssa oli 
koko maamme itsenäisyyden ajan ollut 
monien mielessä, vain harva uskoi sen 
syttyvän. 

Selvää oli, että uhka Suomen itsenäi-
syydelle voi tulla vain yhdeltä taholta. 
Siksi aloitettiin vapaaehtoiset linnoitus-
työt Kannaksella kesällä 1939. Niihin 
osallistui monia Tarvasjoenkin miehiä 
ja Lottia muonitukseen. Näistä töistä on 
mukana ollut Niilo Kujanpää lehdessäm-
me aikaisemmin muistellut.

Saksa oli 1.9.1939 hyökännyt Puolaan 
ja jakanut sen Neuvostoliiton kanssa 
neljän viikon taistelujen jälkeen. Kun 
Neuvostoliiton vaatimukset Baltian 
maiden kanssa kasvoivat ja Suomikin oli 
saanut kutsun alueluovutusneuvotteluihin 
Moskovaan, päätettiin alle 40 -vuotiaat 
reserviläiset kutsua ylimääräisiin har-
joituksiin. Tarvasjoella kutsut jaettiin 
7.10. ja miesten kokoonnuttua 8.10. 
Kenttätuvalle he lähtivät vielä samana 
iltana linja-autoilla Turkuun. Suurin osa 
pitäjäläisistä oli saapunut seuraamaan 
miesten lähtöä. Vielä tuolloin ei osattu 
aavistaa, että lähtö oli oleva tulevaan so-
taan. Tuolloin Tarvasjoelta lähteneistä 60 
miehestä kaatui 20 talvisodassa. Turusta 
heidän matkansa kulki viikon kuluttua 
Muolaan pitäjän Väisäsen kylään.  

Sen jälkeen kun J.K. Paasikivi ja Väinö 
Tanner olivat palanneet 15.11. Mosko-

vasta, järjestettiin 19.11. Tarvasjoella 
suuri maanpuolustusjuhla, jonka tuotto 
käytettiin apuna puutteessa oleville re-
serviläisperheille. Väkeä oli juhlaan saa-
punut paljon. Innostavan juhlapuheen piti 
maisteri Mikko Juva ja mieskuoro esitti 
mm. juuri sävelletyn Nobel-kirjailija F.E. 
Sillanpään kirjoittaman Marssilaulun. 
Marraskuun viimeisenä päivänä se sitten 
tapahtui mitä pelättiin, Talvisota alkoi.  

Sodan syttyminen ja evakkoon 
lähtö
Sodan syttymisen ja ensimmäisen päivän 
Helsingin pommitukset muistavat monet 
silloin vielä pienet lapsetkin, niin pysäyt-
täviä ja dramaattisia nuo päivät olivat. 

Radio oli silloin jo useimmissa talouksissa 
ja uutisista kuultiin sodan syttymisestä ja 
pommituksista. Itse 7-vuotiaana muistan 
seudun 100-prosenttisen pimennyksen. 
Varsinaisia rullaverhoja ei aluksi ollut, 
vaan ikkunat peitettiin vaatteilla.

Kuin yhdessä turvaa etsien kokoonnut-
tiin sunnuntaina 3.12. adventtikirkkoon 
Hoosianna hymniä veisaamaan. Kirkko 
oli parvia myöden täyttynyt kansasta. Ad-
ventista piti tulla seurakunnan erityinen 
juhlapäivä, kun uusi odotettu Raamatun 
käännös ja uusi Virsikirja otettiin käyt-
töön. Sodan alkaminen ja sen tuomat 
huolet täyttivät kuitenkin kirkkokansan 
mielen ja rukoukset.

Lasten koulunkäynti keskeytettiin ja 
heitä saapui kaupungista sukulaisten 
luokse maalle. Samaan aikaan Karjalan 
kansa joutui ensimmäisen kerran evak-
kotielle. Tarvasjoelle myöhemmin sijoit-
tuneiden kuolemajärveläisten evakkoon 
lähdöstä ovat aikanaan Erkki Savolainen, 

Olka Evesti ja Milja Neuvo yksityiskoh-
taisesti kertoneet. Talvisodan siirtolaisina 
pitäjäämme tulivat ensimmäisinä kuiten-
kin Äyräpään Pölläkkälän kylän asukkaat.

Suojeluskunnan toimesta järjestettiin 
vartiointi vanhemmista miehistä ja 
poikaosaston jäsenistä vuoronperään 
uhanalaisiin kohteisiin voimalaitokseen ja 
puhelinkeskukseen. Myös Auran aseman 
ja rautatiesillan valvontaan osallistuttiin. 
Tarvasjoelta kutsuttiin myös miehiä 
pommitusten jälkeen raivaus- ja sam-
mutustöihin. Erityisesti mukana olleet 
muistivat tammikuun 16-20 neljän päivän 
pommitukset, jolloin Tarvasjoen miehet 
kuorma-auton avolavoilla kuljetettiin 
Turkuun. He saapuivat kovassa lähes 
40 asteen pakkasessa autioon Turkuun, 

jossa edelleen oli ilmahälytys päällä. 
Iltaa valaisivat vain palavat talot. Ennen 
kuin päästiin niiden sammutukseen, oli 
raivattava sortuneiden talojen tukkimia 
katuja. Vesiputket olivat usein jäässä ja 
kaupungin harvat paloautot eivät riittäneet 
moneenkaan taloon. 

Pommitukset
Tarvasjoelle sodan aikana sattuneet pom-
mitukset olivat kaikki pakoon hävittäjiä 
pyrkivien venäläisten pommikoneiden 
painolastin purkuja. Talvisodan aikana 
näitä sattui neljä kertaa. Ensimmäisen 
kerran pommeja putosi 30.12.1939 aivan 
Paimion rajalle. Vaikka Turusta tuli sodan 
eniten pommitettuja kaupunkeja, sitä 
pommitettiin ensimmäisen kerran vasta 
19.12.1939, silloin kolmeen otteeseen. Se 
oli myös päivä jolloin Tarvasjoen yli lensi 
usean kerran vihollisen koneita.

Talvisodan suurin pommisade tuli Tar-
vasjoelle puolenpäivän aikaan 9.1.1940. 

Taka-ajetut koneet tulivat Paimion suun-
nalta yli Tuomarilan metsien, josta alkoi 
pommitus Tuorilan, Karhulan ja Suitsulan 
kyliin. Viimeinen pommi putosi kirkolle 
Aurasen kaivoon Osuuskassan vieressä. 
Kaikkiaan silloin Tarvasjoelle putosi 
119 pommia, joista 45 palo- ja 74 järeää 
pommia.

Tuon pommituksen kulun muistaa 
vieläkin useat tarvasjokelaiset. Tuolloin 
13-vuotias Antti Kannisto kertoi heille 
kaupungista sodan pommituksia pakoon 
tulleen muutamia lapsia. Isä oli silloin 
sodassa ja äiti oli tuona päivänä navetan 
puolella askareillaan. Lapset olivat kes-
kenään tuvassa, kun ulosmenon esti sakea 
lumipyry. Yhtäkkiä kuului ohi lentävien 
koneiden ääni ja putoilevien pommien 
pauke. Kaikki juoksivat ikkunaan kat-
somaan ja metsän laidasta ja pelloilta 
näkyi monen pommin kuopista nouseva 
musta savu. Äiti tuli hätäillen tupaan us-
koen pommien pudonneen kauemmaksi 
metsiin. Lapset kuitenkin ohjasivat hänet 
ikkunan luo katsomaan lumisateen lävitse 
näkyvää läheiseltä pellolta nousevaa 
savua. Myöhemmin tiedettiin erään suu-
tariksi jääneen pommin pudonneen aivan 
Valkalan talon viereen.

Vielä lähempänä pommitusta seurasi 
15-vuotias Kaino Numminen. Mesiläs-
sä oli aamupäivä puitu syksyllä latoon 
korjattua viljaa ja puimaväki oli tullut 
syömään päivällistä. Kesken aterian 
kuului yli kiitävien lentokoneiden ääni 
ja lähelle putoavien pommien pauke. Se 
kuului jatkuvan Tuorilan suuntaan. Kaikki 
juoksivat ulos ja pelto talon alapuolella oli 
pommikuoppia täynnä. Useat palopommit 
olivat vielä liekeissä ja savusivat. Niiden 
kuoria ja ohjaussiivekkeitä kerättiin pellol-
ta useita ihmeteltäväksi. Yksi pommeista 
putosi pellolla olevaan kumpareeseen, jos-
ta on löydetty kivikautisia esineitä. Tuon 
vieläkin tutkimatta olevan kumpareen 
pommikuoppa tasoitettiin, kuten muutkin 
kuopat ennen kevään kylvöjä.

Seuraavat pommit putosivat metsään 
ja Tuorilassa pellolle. Iivari Haapanen 
muistaa kuinka viisi pommia putosi aivan 
hänen kotinsa lähelle, eräs vain 15 m talon 
seinästä. Ne olivat palopommeja, joista 
nousi korkeat tulenlieskat ja savu. Paksut 
lumikinokset talojenkin seinustalla ja ka-
tolla suojasivat taloa. Jäätynyt maa lensi 
pommien osumista ympäristöön. Sakea 
lumipyry edisti tulien sammumista. Uh-
kaavan pommituksen ainoaksi vahingoksi 
jäi katkennut puhelinpylväs.

Kirkolle pudotetun viimeisen pommin 
jälkeen hävittäjät saivat pommikoneet 
kiinni Horristen peltojen yllä ja kiivas il-
mataistelu alkoi. Olin serkkuni Esko Kor-
ven kanssa lähtenyt hiihtämään läheiselle 
pellolle sakeassa lumipyryssä, kun koneet 
yllättäen olivat päällämme. Venäläiset 
ilmeisesti tulivat hyvin alas, etsien suojaa 
pilven sisällä lentäen. Yläpuolellamme 
oli valta jyrinä ja konekiväärisarjojen 
pauke. Syöksyimme hädissämme lähei-
seen metsään, jonka suurten kuusien alla 
luulimme olevamme turvassa Isämeidän 
rukousta lukien. Nopeasti taistelu siirtyi 
kuitenkin Karinaisten suuntaan ilman ko-
neiden pudotuksia ja mekin uskalsimme 
hiihtää kotiin.

Ihmiset pommikuoppia katsomassa Mesilän pellolla 9.1.1940. Kuva Kaino Numminen.

Jouluaatto 1939 Tarvasjoen komppanian 1 joukkueen korsussa. Kuva Viljo Kuukkala.
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Pahin pommituspäivä oli Turussa 

29.1.1940, jolloin pommituksissa kuoli 39 
ja haavoittui 44 ihmistä. Hävittäjien ehties-
sä apuun yhden pakenevan pommikoneen 
lasti oli vielä purkamatta. Se alkoi niitä 
pudottamaan vasta Tarvasjoella, jolloin 
Puntarin ja Prusilan metsiin putosi useita 
pommeja. Eräs pommi katkaisi Jussi Viro-
lan talon luona Juvalta Juntolaan menevän 
voimalinjan. Osittain kalliolle pudonneet 
pommit kuuluivat kovina pamauksina. 
Tuolloin voimalaitoksella vartiossa ollut 
työmies Väinö Ajalin Horrisista sai pom-
mituksen aikana sydänkohtauksen ja kuoli.

Historia kertoo, että pommeja pudotet-
tiin Suomen kotialueelle noin 100 000. 
Kotiseudun pommituksissa kuoli yli 800 ja 
haavoittui yli 1500 suomalaista. Neuvos-
tokoneita pudotettiin 752 ja suomalaisia 
menetettiin 61. Kaikkiaan Suomea vastaan 
Neuvostoliitto marssitti 43 divisioonaa. 
Suomella oli vain 10 divisioonaa ja vähän 
sodan aikana koottua reserviä.

Suruviestit ja sankarihautajaiset
Tarvasjoen ensimmäiset kaksi sankarivai-
najaa kaatuivat itsenäisyyspäivänä 1939 
Muolaan Väisäsessä, jossa Tarvasjoen 
komppania 1/ JR 14 Mannerheim-linjalla 
kohtasi ensimmäisen kerran hyökkäävän 
vihollisen. Sen jälkeen suruviestejä kaatu-
neista tuli eri rintamanosilta Tarvasjoelle 
talvisodan aikana 34 sankarivainajas-
ta. Heistä 17 siunattiin poissaolevina. 
Raskaimman menetyksen pitäjämme 
koki Summassa, jossa samana päivänä 
13.2.1940 kaatui kuusi miestä.

Ensimmäisen sankarivainajan Lauri 
Koiviston ruumis saapui Tarvasjoelle 
jouluksi ja hautajaiset pidettiin uuden-
vuodenpäivänä 1940. Ne olivat, kuten 
kaikki seuraavatkin sankarihautajaiset 
koko pitäjän surujuhla. Kunta ja järjestöt 
laskivat omat seppeleensä ja liput oli-
vat kunniavartiossa. Kunnialaukausten 
saattamana laskettiin tämä ensimmäinen 
sankarivainaja uuteen erikseen erotet-
tuun sankarihautausmaahan. Kaikkiaan 

Tarvasjoella vietettiin talvisodan jälkeen 
kuudet sankarihautajaiset. Niistä viimei-
sessä 9.6.1940 pidetyissä hautajaisissa 
siunattiin 10 sankarivainajaa.

Jo talvisodassa Tarvasjoelle jäi 20 sota-
leskeä ja 25 sotaorpoa. Kolme heistä syntyi 
vasta isän kuoleman jälkeen. Maaliskuun 
13 päivänä solmittua välirauhaa surtiin 
suruliputuksella. Kaikki kokivat sen epä-
oikeudenmukaiseksi jo senkin takia, että 
Neuvostoliitolle oli luovutettava alueita 
paljon enemmän kuin mitä se oli pystynyt 
valloittamaan. Sodan aloittaneena sen olisi 
pitänyt ainakin maksaa suuret korvaukset 
anastamastaan alueesta. 

Kotiseutuyhdistys Tarvaiset on koonnut 
kirjastoon Talvisota – näyttelyn, joka 
30.11. – 13.03.  on nähtävissä kirjastossa 
ja siirtyy kesäksi kotiseutumuseolle.

Kalervo Mäkinen

Heti talvisodan jälkeen, jo syksyllä 1940, 
ilmestyi Lounais-Suomen sankarivaina-
jain muistojulkaisu 1939-1940. Tämä 
suurella pieteetillä kirjoitettu vainajien 
kuvilla varustettu teos sisälsi täydellisen 
Tarvasjoen sankarivainajien luettelon 33 
sodan uhrista. Keväällä 1941 ilmestynyt 
koko maan sankarivainajista tehty kuvateos 
Vapautemme hinta on jakanut vainajat sen 
mukaan minkä kunnan sankarihautaan 
heidät on haudattu. Näin Tarvasjoen vai-
najia on 30 ja Tarmo Heino on Ikaalisten, 
Tauno Viljanen Vahdon ja Aarne Mäkelä 
Karinaisten kuvien osastossa.

Tarvasjoen vuonna 1971 ilmestyneessä 
historiassa on sankarivainajien luettelo. 
Aulis Oja tarkkana historian kirjoittajana on 
luetteloon ottanut vain Tarvasjoen kirkonar-
kistoon kaatuneiksi merkityt vainajat. Näin 
tuolloin väliaikaisesti seurakunnasta pois 
olleet, mutta Tarvasjoen sankarihautaan 
haudatut Eino Valkala sekä Urho Peltonen, 
Arvo Suomi, Antti Rauhala ja Paavo Mäki 
ovat poissa luettelosta, joskin Pentti Sato-
pään antamana tietona alaviitteellä mai-
nitut. Sama toistuu jatkosodan vainajissa.

Aivan viime vuosina on internet-sivuille 
tallennettu Suomen sodissa 1939-1945 
menehtyneiden tiedosto, joka on koottu 
synnyin-, asuin-, koti- tai hautauskunnan 
mukaan. Aineisto voi olla melko täydel-
linen, mutta se tuo Tarvasjoelle joko vain 
81 tai peräti 106 sankarivainajaa. Siksi 
on toivottu uuden, myös sankarivainajat 
taustoittavan luettelon laatimista. Nyt, 
kun Talvisodan alkamisesta on kulunut 70 
vuotta, on varmaan syytä Tarvasjoen Tal-
visodan vainajista tallentaa tämä luettelo.

Talvisodassa kaatuneet 
aakkosjärjestyksessä
Heino, Tarmo Valdemar. Syntynyt 
18.04.1917 Maariassa. Isä Frans Heino. 
Naimaton. Maatyömies.

Sotamies. Hän oli tullut sotaväestä 
vapauduttuaan työmieheksi Satopään Aro-
laan. Hänen kerrotaan tuntolevyjä jaettaes-
sa järkyttyneenä sanoneen:” Jos sota syttyy, 
minä en sieltä elävänä palaa.” Näin myös 
kävi. Tarvasjoen komppanian kohdatessa 
vihollisen ensimmäisen kerran 6.12.1039 
Muolaan Väisäsellä Tarmo Heinosta tuli 
Tarvasjoen ensimmäinen sankarivainaja. 
Isänsä kotikunnan mukaan hänet haudattiin 
Ikaalisten sankarihautaan.

Jussila, Kalle Paavali. Syntynyt 
21.01.1901 Pöytyällä. Vanhemmat Ant-
ti ja Ida Jussila. Maanviljelijä Juvalta. 
Sotamies. Naimisissa, vaimo Elsa o.s. 
Kulmala, lapset Viljo, Elvi (Lindberg), 
Anja (Savolainen) ja Asko. Kalle Jussila 
oli kutsuttu armeijan palvelukseen vasta 
sodan sytyttyä 9.12.1939 ja joutui erilleen 
muista Tarvasjoen miehistä. JR 62 jou-
koissa hän joutui koviin taisteluihin ensin 
Taipaleella ja sitten Vuosalmella. Täällä 
hän kaatui 11.03.1940 vain kaksi päivää 
ennen välirauhaa. Ruumis jäi kentälle, 
mutta löydettiin jatkosodan alussa, kun 

TALVISODAN SANKARIVAINAJAT
alue oli vallattu takaisin. Siunattu Tarvas-
joen sankarihautaan.

Järvinen, Viljo Anselmi. Syntynyt 
06.04.1910 Tarvasjoki, Horrinen. Van-
hemmat Juho ja Fiina Järvinen. Naimaton. 
Maanviljelijä.

Tarvasjoen komppanian taistelulähetti. 
Summan kovien taistelujen jälkeen vähi-
tellen perääntymään pakotettu JR14 kävi 
uuvuttavia taisteluja Näykkijärven Hon-
kaniemen alueella. Sotapäiväkirja kertoo 
20.02.1940 päivän tapahtumista täällä: ” 
Päivän taisteluissa oli kaatunut rohkea ja 
aina neuvokas taistelulähetti tarvasjokelai-
nen Vilho Järvinen, jonka ruumis jäi rinta-
man taakse.” Muistojulkaisussa on hänestä 
erityinen lausuma:” Vainaja oli tunnollinen 
ja ahkera maamies, joka uskollisena ja 
uupumatta työskenteli pelloillaan. Syvästi 
velvollisuudentuntoisena miehenä, joka 
asetti yhteisen edun omansa yläpuolelle, vai-
naja oli kaikkien pitämä.” Hänet on siunattu 
poissaolevana Tarvasjoen sankarihautaan.

Kaunila, Yrjö Aaron. Syntynyt 
24.08.1915 Tarvasjoki, Liedonperä. Van-
hemmat Juho ja Eliina Kaunila. Naimaton. 
Maanviljelijä.

Sotamies. Kaatui Honkaniemessä päivää 
Vilho Järvisen jälkeen. Sotapäiväkirja ker-
too: ” Seuraavana päivänä 21.02. ennen päi-
vän valkenemista Tarvasjoen komppania 
hyökkäsi radan suuntaisesti, mutta vastaan 
tuli niin kova tulitus, että hyökkäyksestä oli 
luovuttava. Tässä hyökkäyksessä sotamies 
Yrjö Kaunila kaatui ja hänen ruumiinsa jäi 
linjojen väliin.” Hänet on siunattu poissa-
olevana Tarvasjoen sankarihautaan.

Koivisto, Lauri Adolf. Syntynyt 
19.04.1910 Kiikka. Vanhemmat August ja 
Vilhelmiina Koivisto. Naimisissa, vaimo 
Eili o.s. Engström. Lapset Tarmo, Leena ja 
Lauri. Tullut Kiikasta työmieheksi Kätty-
lään ja avioitunut Tiensuuhun. Pienviljelijä.

Sotamies. Kaatui Tarvasjoen komp-
panian ensimmäisenä taistelupäivänä 
6.12.1939 Muolaan Väisäsellä. Haudattu 
ensimmäisenä Tarvasjoen sankarihautaan 
01.01.1940.

Koivusalo, Viljo Johannes. Syntynyt 
11.3.1917 Tarvasjoki, Tuorila. Vanhem-
mat Juho ja Aina Koivusalo. Naimaton. 
Maatyömies. 

Rakuuna. Historia kertoo:  ”Lemetin 
mottien purkamistaisteluissa Viljo Koivu-
salo vielä säästyi, mutta URR saatua käskyn 
tuhota Lavajärvelle edenneet neuvostojou-
kot hän kaatui 3.3.1940 päivän taisteluissa. 
Ilmoitus Koivusalon kaatumisesta saapui 
kotiväelle URR sotilaspastori Paavo Tar-
mon kirjeellä pitkäperjantaina, ennen kuin 
tieto oli saapunut seurakuntaan. Ruumis 
saapui vasta keväällä Paimion asemalle.”

Muistokirjoituksessa sanotaan: ”Vainaja 
oli innokas urheilija, erityisesti hiihtäjä. 
Työskenteli yhdessä isänsä kanssa maa-
talous- ja metsätöissä. Vainaja oli paikka-
kunnalla tunnettu ahkerana ja kunnollisena 
työntekijänä, josta työnantajat pitivät 
paljon. Hänellä oli 5 sisarta ja 4 veljeä, 
jotka yhdessä ystävien ja aseveljien kanssa 

kaivaten muistavat sankarivainajaa.” Hau-
dattu Tarvasjoen sankarihautaan.

Laaksonen, Urho Verner. Syntynyt 
31.07.1914 Tarvasjoki Horrinen. Vanhem-
mat Gabriel ja Hilda Laaksonen. Naimisis-
sa, vaimo Aune o.s. Palola. Maatyömies.

Alikersantti, taistelulähetti. Taisteltuaan 
JR62 joukoissa ensin Taipaleella rykmentti 
siirrettiin Summan murtumisen jälkeen 
15.2. Keski-Kannakselle. Sen kovissa 
taisteluissa Kuolemajärven Huumolan ja 
Kämärän välimaastossa Urho Laaksonen 
kaatui 16.2. Sekavassa tilanteessa ruumis 
jäi kentälle. Haudattu poissaolevana Tar-
vasjoen sankarihautaan.

Laiho, Olavi Aarne .  Syntynyt 
15.11.1910 Tarvasjoki Suurila. Vanhemmat 
Juho ja Alma Laiho. Naimisissa, vaimo 
Ester o.s. Pelttari. Tytär Aila. Maanviljelijä.

Rakuuna, sotamies. Olavi Laiho oli yksi 
Tarvasjoen komppanian monista uhreista 
Summassa 13.2.1940. Viimeinen tieto 
hänestä on saman päivän illalta, jolloin 
hän ryhmän mukana tuli hakemaan am-
mustäydennystä etulinjaan. Ruumis jäi 
kentälle. Siunattu poissaolevana Tarvas-
joen sankarihautaan.

Laine, Arvi Allan. Syntynyt 06.09.1909 
Kakskerta. Tarvasjoki Juva.Vanhemmat 
August ja Alma Laine. Naimisissa, vaimo 
Alli o.s. Kangas. tytär Sirkka (Koistinen). 
Työmies.

Sotamies. Tiedetään olleen viimeiseen 
asti 13.2. Summassa juoksuhaudassa, kun 
panssarivaunut vyöryivät yli rintaman. 
Yö oli hyvin kylmä pakkasen noustessa 
yli 30 asteen. On epäilty hänen eräiden 
toisten samoissa juoksuhaudoissa olleiden 
tavoin jopa menehtyneen kylmyyteen. 
Ruumis jäi kentälle. Muistokirjoituksessa 
sanotaan hänestä: ” Vainaja oli hiljainen, 
itseensä vetäytynyt luonne. Hänet tun-
nettiin raittiina, kunnollisena ja ahkerana 
työmiehenä.” Hänen kerrotaan syvästi 
aavistaneen minkä uhrin isänmaa häneltä 
vaatii. Hänet on siunattu poissaolevana 
Tarvasjoen sankarihautaan.

Lehtinen, Anton Viljam. Syntynyt 
12.08.1907 Tarvasjoki Eura. Vanhemmat 
Svantte ja Elsa Lehtinen. Naimisissa, 
vaimo Helmi o.s. Lehtinen. Lapsia Eeva 
(Kemppainen) ja Eila (Laihinen) Maanvil-
jelijä, autoilija.

Sotamies. Katosi myös Summassa 13.2. 
tuona kohtalokkaana yönä. Kuului siihen 
ryhmään, joka tuli hakemaan asetäyden-
nyksenä kasapanoksia ja polttopulloja 
etulinjaan hyökkäysvaunujen pysäyttä-
mistä varten. Ryhmästä ei ketään palan-
nut. Siunattu poissaolevana Tarvasjoen 
sankarihautaan.

Lehto, Paavo Kustaa Rudolf. Syntynyt 
06.03.1905 Marttila. Vanhemmat Kustaa 
ja Maria Lehto. Naimisissa, vaimo Lempi 
o.s. Oksa. Työmies. Suurila.

Sotamies. Paavo Lehto oli myös eräs niis-
tä tarvasjokelaisista, jotka epätoivoisesti 
13.2. yöllä pyrkivät pysäyttämään vihol-
lisen Summan Lähteen tien linjalla. Kun 
komppania aamulla sai käskyn perääntyä, 

ei hän tullut kokoontumispaikalle. Paavo 
Lehto siunattiin poissaolevana Tarvasjoen 
sankarihautaan.

Lehtonen, Reino Matti Olavi. Syntynyt 
06.08.1919 Tarvasjoki Seppälä. Vanhem-
mat Frans ja Selma Lehtonen. Naimaton. 
Maanviljelijän poika. Oli Tarvasjoen Ur-
heilijain lupaavimpia hiihtäjiä ja useiden 
kilpailujen voittaja.

Hän oli pyrkinyt vapaaehtoisena aliup-
seerikoulun kurssilta suoraan rintamalle 
ja komennettu pohjalaisten JR 23 riveihin. 
Ensin Taipaleella taisteltuaan rykmentti oli 
siirretty Äyräpään tärkeälle rintamalle. Sen 
Kattilasuon lohkon kiivaissa taisteluissa 
Reino Lehtonen kaatui 2.3. Ruumis saatiin 
omien puolelle taistelujen alta. Haudattu 
Tarvasjoen sankarihautaan.   

Lindgren, Unto Olavi. Syntynyt 
30.01.1917 Paimiossa. Äiti Hilma Lind-
gren. Työmies. Naimaton.

Sotamies. Unto Lindgren oli siirretty 
JR 14:sta 1 Prikaatiin, jossa palveli mui-
takin juuri asevelvollisuuden suorittaneita 
tarvasjokelaisia. He joutuivat koviin tais-
teluihin Mannerheim-linjan Mustasuon 
lohkolla 11.2. alkaen, jolloin rintama 
aaltoili edestakaisin kolmen päivän ajan. 
Näissä taisteluissa Unto Lindgren kaatui 
12.2. ruumiin jäädessä kentälle. Siunattu 
poissaolevana Tarvasjoen sankarihautaan.

Lintunen, Eeli Johannes. Syntynyt 
14.06.1917 Tarvasjoki Liedonperä. Van-
hemmat Heikki ja Elsa Lintunen. Naimi-
sissa, vaimo Laina o.s. Rahkala. Työmies.

Sotamies. Taisteli 1.Pr. riveissä ensin 
Mannerheim-linjalla Mustasuon lohkol-
la, josta perääntymisen jälkeen rintaman 
pysähtyessä Perojoen Kämärän linjalle 
osallistui kovaan puolustukseen. Täällä hän 
kaatui 26.02.1940 Pien-Perossa. Haudattu 
Tarvasjoen sankarihautaan.

Muistokirjoituksessa hänestä sanotaan:” 
Vainaja omasi huumorintajuisen ja valoisan 
elämänasenteen. Jalolla avuliaisuudella 
hän saavutti omaisten ja kanssaihmistensä 
suosion ja arvonannon. Horjumattomassa 
uskossaan vainaja oli valmis uhraamaan 
henkensä isänmaan puolesta.”

Mäkelä, Aarne Jalmari. Syntynyt 
29.10.1910 Karinainen. Vanhemmat Kalle 
ja Hilja Mäkelä. Naimisissa, vaimo Lyydia. 
Maatyömies.

Sotamies. Oli alusta asti Tarvasjoen 
komppaniassa ja yksi niistä sankari-
vainajista, joiden elämän päättyi tuona 
kohtalokkaana yönä 13.2.1940 Summassa. 
Hän oli ainoa, jonka ruumis saatiin pois 
etulinjasta jsp:lle. Haudattu Karinaisten 
sankarihautaan.

Mäki, Paavo Nikolai. Syntynyt 
23.12.1896 Loimaa, Tarvasjoki Suurila. 
Vanhemmat Juho ja Amanda Jokela. Nai-
maton. Maanviljelijä.

Sotamies. Tarvasjoen vanhin sankarivai-
naja. Oli suorittanut asevelvollisuuden it-
senäisen Suomen armeijassa ensimmäisten 
joukossa 1918-1919. Kutsuttiin palveluk-
seen vasta helmikuun lopulla 1940 ja joutui 
heti JR 62 koviin taisteluihin Vuosalmella. 
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Täällä hän katosi 8.3., toisten tietojen 
mukaan 10.3., käydyissä taisteluissa, eikä 
ruumista saatu omien puolelle. Mäki on 
haudattu poissaolevana Tarvasjoen sanka-
rihautaan. Häntä on muisteltu: ”Uskossa 
vakaa, rauhallinen ja kaikkensa uhraava 
veljemme on nyt poissa.”  

Mäki, Toivo Johannes. Syntynyt 
03.09.1910 Pöytyä. Vanhemmat Antti ja 
Venla Mäki. Naimisissa, vaimo Suoma 
o.s. Kankare, tytär Kirsti. Autonkuljettaja, 
Suurila.

Sotamies. Oli ollut Tarvasjoen komppani-
assa sodan alusta asti ja selvinnyt Summasta 
lähdön jälkeen Viipurinlahdelle. Siellä 
11.3.1940 aavetykin ammus osui saunan 
savupiippuun, jolloin paikalla olleista 
miehistä kaksi kuoli heti ja kaksi haavoittui. 
Heistä haavoittunut Toivo Mäki kuoli 27.3. 
Kuusankosken sotasairaalassa. Hänet on 
haudattu Tarvasjoen sankarihautaan.

Mäkilä, Ilmari Johannes. Syntynyt 
03.12.1918 Tarvasjoki Eura. Vanhemmat 
Juho ja Edla Mäkilä. Naimaton. Maan-
viljelijä.

Sotamies. JR 14 vetäytyessä Summasta 
jatkuivat kovat viivytystaistelut Näykkijär-
vellä ja Honkaniemessä 21-27.2. välisenä 
aikana. Näissä taisteluissa todettiin Ilmari 
Mäkilän kadonneen 26.2. Honkaniemessä, 
eikä hänen ruumistaan löydetty. Hänet on 
siunattu poissaolevana Tarvasjoen sanka-
rihautaan. 

Muistokirjoituksessa hänestä kerrotaan: 
”Jo pienestä alkaen oli vainajalla palava 
tiedonkaipuu ja halu päästä opintielle, 
mutta olosuhteiden pakosta, menetettyään 
jo 6-vuotiaana isänsä ja ollen pienviljeli-
jätilan vanhin poika, hänen oli jo aikaisin 
otettava hennoille harteilleen taloudelliset 
huolet. Käyttäen edelleen kaiken vapaa-
aikansa kirjojen lukemiseen vainaja kartutti 
tietojaan. Luonteeltaan hän oli kuuliainen 
totuuden rakastaja, kelpo poika.”

Nummela, Oiva Johannes. Syntynyt 
25.05.1911 Tarvasjoki Satopää. Vanhem-
mat Otto ja Aina Nummila. Naimisissa, 
vaimo Taimi o.s. Lehtinen. Maanviljelijä.

Sotamies. Oli yksi näistä Summan anka-
rana yönä 13.02.1940 kadonneista Tarvas-
joen taistelijoista. Siunattu poissaolevana 
Tarvasjoen sankarihautaan.

Muistokirjoitus kertoo hänestä: ”Oiva 
Nummela oli uskollinen työmies. Hän oli 
palvellut samassa paikassa toistakymmentä 
vuotta, kunnes 1939 hankki oman tilan, 
sinne sotaan jouduttuaan kuitenkaan itse 
pääsemättä. Hän oli hoitanut maamiesseu-
ran piirimiehen, kantakirjaston v.t. hoitajan 
ja VPK tehtäviä useita vuosia. Vainaja hoiti 
kaikki tehtävänsä suurella huolella.”

Osma, Aito Antero. Syntynyt 07.10.1910 
Turussa. Äiti Aino Osma. Naimisissa, vai-
mo Lyyli o.s. Euren. Lapset Usko ja Reijo. 
Pienviljelijä.

Sotamies. Kaatui päivää ennen väli-
rauhan tuloa 12.3.1940 Viipurinlahdella. 
Haudattu Tarvasjoen sankarihautaan. 
Muistojulkaisussa sanotaan Aito Osmasta: 
” Vainaja oli erittäin reipas ja työtarmoinen 
pienviljelijä, joka tarmokkaasti ja hyvin 
hoiti tilaansa. Innolla hän myöskin osal-
listui maamiesten yhteistoimintaan, ollen 
mm. Liedonperän pienviljelijäyhdistyksen 
puheenjohtaja. Rehtiä, kunnon maamiestä 
muistavat suurella kaipauksella omaiset ja 
koko kotiseudun väki.”

Peltonen, Urho Henrik. Syntynyt 
19.01.1912 Tarvasjoki Eura. Vanhemmat 
Frans ja Maria Peltonen. Naimaton. Tai-
devaluri.

Alikersantti. Toimi ensin konematruu-
sina panssarilaiva Ilmarisella, mutta sen 
toimiessa vain Turussa ilmapuolustustehtä-
vissä Urho Peltonen halusi vapaaehtoisena 
rintamalle. Näin hänet siirrettiin Tuppuran 
linnakkeelle. Sen kovissa puolustustais-
teluissa hän kaatui 2.3.1940 ja hänen 
ruumiinsa jäi kentälle, kuten lähes 200 
suomalaisen noiden päivien taisteluissa 
tuolla linnakkeella. Siunattu poissaolevana 
Tarvasjoen sankarihautaan.

Rauhala, Antti Nikolai. Syntynyt 
17.12.1912 Tarvasjoki Eura. Vanhemmat 
August ja Bertta Rauhala. Naimisissa, 
vaimo Annikki o.s. Nurmi. Tytär Anna-
Liisa (Hakala).

Alikersantti. Toimittuaan tilanhoitajana 
hetken Vihdissä hän joutui talvisotaan JR 

12 riveihin, joka oli koottu Uudeltamaalta. 
Tämän joukko-osaston vetäydyttyä Koivis-
tolta puolustamaan Viipurinlahden saaria 
helmikuun lopulla, myös Antti Rauhala 
tuli rintamaan Keihäsniemessä. Täällä 
hän kovissa taisteluissa 5.3. haavoittui ja 
kuljetettiin kenttäsairaalaan, jossa hän seu-
raavana päivänä kuoli. Hänet on haudattu 
Tarvasjoen sankarihautaan.  

Saarinen, Paavo Esaias. Syntynyt 
06.07.1904 Tarvasjoki Tuorila. Vanhem-
mat Juho ja Maria Saarinen. Naimisissa, 
vaimo Lempi o.s. Ahonen, poika Matti. 
Maanviljelijä.

Korpraali. Paavo Saarinen oli kuulunut 
niihin JR 39 miehiin, jotka kutsuttiin pal-
velukseen vasta sodan alettua joulukuussa 
1939. Näin hän joutui taisteluihin Laatokan 
pohjoispuolella kuten Eino Tamminen ja 
Yrjö Uusitupakin. Lemetin motin purkau-
tuessa helmikuun lopulla 1940 hän haa-
voittui vaikeasti ja pitkään sairastettuaan 
kuoli 22.05.1941 sotasairaalassa. Haudattu 
Tarvasjoen sankarihautaan. 

Satopää, Sauli Edvald. Syntynyt 
31.07.1918 Tarvasjoki Satopää. Vanhem-
mat Otto ja Alma Satopää. Naimaton. 
Maanviljelijä.  

Alikersantti. Historia kertoo:” Erityisen 
kovat taistelut käytiin Taipaleella Kirves-
mäen tukikohdasta, jossa vihollinen oli 
helmikuun puolivälissä saada murtuman 
aikaan. JR62 riveissä taistelivat tarvasjoke-

laiset alikersantit Tuure Rönnemaa, Erkki 
Nieminen, Sauli Satopää ja Toivo Uusitalo 
lähes rinnakkain, kun Kirvesmäestä käytiin 
18.2. ratkaisevia taisteluja. Tässä taistelussa 
Sauli Satopää haavoittui vaikeasti juuri 
kun oli pakko vetäytyä. Toivo Uusitalo 
yritti tuoda asetoveriaan turvaan murhaavan 
tulen alta, mutta pahoin haavoittunut Sauli 
kuoli autettaessa. Nyt myös Toivo Uusitalo 
haavoittui, mutta pystyi jatkamaan taistelua 
jonkin aikaa. Rintamien väliin jäänyt Sato-
pään ruumis jäi kentälle, eikä sitä löydetty, 
vaikka seuraavana päivänä Kirvesmäki 
vallattiin takaisin. Sauli Satopää on siunattu 
poissaolevana Tarvasjoen sankarihautaan.

Suomi. Arvo Johannes. Syntynyt 
30.06.1907 Tarvasjoki Seppälä. Vanhem-
mat Kustaa ja Miina Suomi. Naimisissa, 
vaimo Kaarina o.s. Sundvall. Rakennus-
työnjohtaja.

Korpraali. Historia kertoo: ”Arvo Suomi 
oli määrätty JR 7 esikuntaan pioneeriali-
upseeriksi Viipuriin. Oli sunnuntai 3.3. ja 
kirpeä pakkanen, kun vihollinen aloitti 
taas tykistötulen, joka ulottui eri puolille 
kaupunkia. Osa ammuksista oli osunut 
myös Hiekan sillan ponttoneihin. Sillan 
merkitys oli hyvin tärkeä toisena yhtey-
tenä yli Viipurinsalmen. Tykistön tuhoja 
selvittämään lähtenyt Arvo Suomi jäi tälle 
matkalle. Hänen ruumistaan ei löydetty 
eikä silminnäkijöitä hänen viimeisistä 
hetkistään ollut. Arvo Suomi oli osa suurta 
veljessarjaa, jonka seitsemästä veljeksestä 
kuusi oli jo Talvisodassa.” Siunattu poissa-
olevana Tarvasjoen sankarihautaan.  

Suvanto, Mauno Kustaa. Syntynyt 
04.03.1918 Marttila. Vanhemmat Kustaa 
ja Maria Suvanto. Naimisissa, vaimo He-
lena o.s. Satopää. Lapset Kirsti ja Taisto. 
Mylläri, Killalan mylly.

Sotamies. Mauno Suvanto kuului niiden 
1918 syntyneiden asevelvollisiin, jotka tal-

visodan alkaessa siirrettiin Turusta Ouluun 
JR 64 joukkoihin. Tämä rykmentti saapui 
jouluna 1939 Suomussalmelle ja vaikutti 
ratkaisevasti venäläisten etenemisen kat-
kaisemiseen ja Suomussalmen ja Raatteen 
tien voittoihin. Täällä Mauno Suvanto 
sairastui ja joutui sotasairaalaan. Päästyään 
sieltä hänet siirrettiin JR 65 erilleen muista 
tarvasjokelaisista Kuhmon rintamalle. 
Historian mukaan:” Rykmentin saavuttua 
Kuhmon rintamalle neuvostojoukot mo-
titettiin ja erittäin kovia taisteluja käytiin 
Louenlahden motista. Näissä taisteluissa 
Mauno Suvanto haavoittui helmikuun 
puolivälissä ja kuoli 20.2. Kuhmon sotasai-
raalassa.” Suvanto on haudattu Tarvasjoen 
sankarihautaan.

Tahila, Paavo Sakari. Syntynyt 
06.09.1902 Tarvasjoki Horrinen. Van-
hemmat Kustaa ja Amanda Tahila. Nai-
misissa, vaimo Helmi o.s. Ojala. Lapset 
Liisa (Koskinen) ja Paavo. Maanviljelijä.

Korpraali. Muita myöhemmin talvi-
sotaan kutsuttu Paavo Tahila oli JR 62 
joukoissa taistellut Vuosalmella, mutta 
rintaman murruttua Summassa osa ryk-
menttiä oli siirretty Kämärän harjulle, 
jonka Majajoen laaksossa myös Tarvasjoen 
komppania taisteli. Sotapäiväkirja kertoo 
16.2.1940 tapahtumista, kuinka Tarvasjoen 
komppanian lähtiessä vetäytymään Mauno 
Mikkola Karinaisista sai kuolettavan osu-
man ja eräät Karinaisten miehet lähtivät 

kuljettamaan ruumista ahkiolla pois linjas-
ta. Tällöin he törmäsivät matkalla tuttuun 
Tarvasjoen mieheen Paavo Tahilaan, joka 
oli pahoin haavoittunut. Niinpä he jättivät 
jo kuolleen Mikkolan ja nostivat Tahilan ah-
kioon pyrkien jsp:lle. Matkalla he totesivat 
myös Tahilan kuolleeksi. ”Kun vihollinen 
ankarasti ahdisti ja hyökkäysvaunut tulivat 
aina lähemmäksi, katsottiin oman turval-
lisuuden vuoksi parhaaksi jättää myös 
Tahilan ruumis. Näin molemmat ruumiit 
jäivät kentälle”, kertoo sotapäiväkirja. 
Paavo Tahila on siunattu poissaolevana 
Tarvasjoen sankarihautaan.

Tamminen, Eino Anselm. Syntynyt 
21.04.1903 Marttila. Vanhemmat Juho ja 
Ida Tamminen. Naimisissa, vaimo Helmi 
o.s. Hietala, lapset Pentti, Mauri ja Ulla 
(Järvinen). Autoilija Liedonperässä.     

Sotamies. Eino Tamminen oli ajoneu-
vonsa armeijalle luovutettuaan joulukuussa 
1939 sijoitettu JR 39 pääsemättä oman 
autonsa kuljettajaksi. Näin hän oli joutunut 
rykmenttinsä mukana Laatokan pohjois-
puolelle saartamaan ja murtamaan suurta 
Lemetin mottia. Näissä taisteluissa hän 
kaatui Impilahden Mustajärvellä 26.2.1940 
vain kahta päivää ennen motin laukeamista. 
Eino Tamminen on haudattu Tarvasjoen 
sankarihautaan.

Tapani, Heikki Mikael. Syntynyt 
01.12.1921 Tarvasjoki Liedonperä. Van-
hemmat Arvo ja Laila Tapani. Naimaton. 
Maanviljelijän poika.

Sotamies. Heikki Tapani oli tammikuus-
sa 1940 lähtenyt vapaaehtoisena talvisotaan 
ja taisteli osasto Alfthanin partio-osastossa 
Uomaassa. Osasto pyrki estämään Lavajär-
velle saarretun motin huoltoa ja teki jatku-
via partioretkiä hiihtäen, koska kulkeminen 
paksussa lumessa oli muuten mahdotonta 
myös viholliselle. Eräällä näistä partioret-
kistä jonon viimeisenä hiihtänyt Heikki 

Tapani sai venäläisen tarkka-ampujan 
ampuman luodin selkäänsä. Verenhukka 
oli kova ja partiolla oli pitkä matka omi-
en joukkojen luo. Ennen sinne pääsyä jo 
Heikki menehtyi.

Heikki Tapani oli nuorin Tarvasjoen 
sankarivainaja talvisodassa. Muistojul-
kaisussa hänestä kirjoitetaan: ” Herkkänä 
kaikui kutsu nuoren sankarin sydämessä. 
Vapaaehtoisena riensi hän mukaan sodan 
verileikkiin isänmaan ollessa vaarassa. 
Kalleimpansa, henkensä, sai hän nuorena 
uhrata isänmaan vapauden puolesta.” Hänet 
on haudattu Tarvasjoen sankarihautaan.

Tuominen, Aimo Allan. Syntynyt 
11.08.1918 Tarvasjoki Suurila. Vanhemmat 
August ja Selma Tuominen. Naimaton. 
Kirvesmies.

Sotamies. Aimo Tuominen oli myös 
vapaaehtoisesti rintamalle lähtenyt tammi-
kuussa 1940 ja taisteli Laatokan pohjois-
puolella samalla rintamanosalla kuin Heikki 
Tapani. Täällä myös hänen elämänsä katkesi 
jollakin partioretkellä ilmeisesti 11.3.1940. 
Hänen kuolemaansa ei kukaan nähnyt, 
mutta ruumis löydettiin rauhan tultua 13.3. 
Ruumis saapui aikanaan Kyrön asemalle, 
josta äiti kävi hänet tunnistamassa ja toi 
hevoskyydillä Tarvasjoen kirkolle. Hänet 
on haudattu Tarvasjoen sankarihautaan.

Uusitupa, Yrjö Herbert. Syntynyt 
17.03.1902 Tarvasjoki Liedonperä. 
Vanhemmat Johan ja Amanda Uusitupa. 
Naimaton. Työmies.

Sotamies. Lähti sotaan samaan aikaan 
kuin Eino Tamminen ja palveli samassa 
joukko-osastossa. Yhdessä he myös tais-
telivat Laatokan pohjoispuolella Lemetin 
itäisen motin saarrostuksessa. Täällä he 
myös kaatuivat saman viikon aikana. Yrjö 
Uusitupa haavoittui 23.2. Nietjärvellä ja 
kuoli 24.2.1940 joukkosidontapaikalla. Hä-
net on haudattu Tarvasjoen sankarihautaan.

Valkala, Eino Eemil .  Syntynyt 
23.08.1908 Marttilassa. Tarvasjoki Kar-
hula. Vanhemmat Kalle ja Emma Sulander. 
Naimisissa, vaimo Helvi o.s. Hulkko, tytär 
Aila (Mattila). Pienviljelijä. 

Lentosotamies. Osallistui JR 62 koviin 
taisteluihin Taipaleella ja sodan viimeisten 
päivien ratkaisutaisteluun Vuosalmella. 
Tällöin hän kaatui Vuoksen rantakaistalle 
12.3.1940 kovassa tykistökeskityksessä ja 
ruumis jäi silloin kentälle. Suomalaisten 
vallattua Vuosalmen takaisin kesällä 1941 
Valkalan ruumis löytyi kuten Kalle Jussilan-
kin ja haudattiin Tarvasjoen sankarihautaan. 

Viljanen, Toivo Osvald, Syntynyt 
11.1.1912 Maariassa. Tarvasjoki Eura. 
Vanhemmat Albert ja Emilia Viljanen. 
Naimisissa, vaimo Helmi o.s. Mikkola, 
poika. Koetoimintayhdistyksen neuvoja, 
maatalousteknikko.

Sotamies. Talvisodan sytyttyä Tarvas-
joella neuvojana ollut Viljanen kutsuttiin 
kotipitäjänsä Vahdon joukkoihin JR 13:sta. 
Näin hän joutui koviin taisteluihin Sum-
massa ja vetäydyttäessä Selänpäässä ja 
Kärstilänjärvellä. Täällä Kärstilässä hän 
kaatui 4.3. kovissa torjuntataisteluissa. Tar-
vasjoella hyvin pidetty neuvoja haudattiin 
Vahdon sankarihautaan.

Vormisto, Oskar Mikael. Syntynyt 
30.09.1917 Tarvasjoki Yrjönkylä. Vanhem-
mat Vilho ja Alina Vormisto. Naimaton. 
Maanviljelijä.

Sotamies. Mikko Vormisto oli ikäluok-
kaa, joka Porin prikaatissa oli suorittanut 
ensin pitkän asevelvollisuuden ja sen jäl-
keen kutsuttu armeijaan jo syyskuun alusta 
1939. Se oli myös yksikkö, jota eniten oli 
koulutettu ja jonka puolustusvoimaan eni-
ten luotettiin. Siksi se oli pitkään rintamassa 
Mannerheim-linjan uhanalaisimmassa 
kohdassa sen ylittäessä rautatien Perk-
järvellä. Ensimmäisenä tarvasjokelaisista 
linjan taisteluissa kaatui 28.01. Mikko 
Vormisto. Hänen sankarihautajaisensa 
25.2. olivat toiset ja seuraavat olivatkin 
vasta välirauhan aikana.

Muistojulkaisussa kerrotaan Mikko 
Vormistosta: ”Vainaja oli luonteeltaan 
hiljainen ja luonnollinen sekä ahkera töis-
sään. Hän ei viihtynyt nuorten huveissa, 
vaan käytti vapaa-aikansa itseopiskeluun. 
Hän täytti tinkimättä velvollisuutensa niin 
rauhan kuin sodankin päivinä saavuttaen 
siten ystävien ja aseveljien arvonannon ja 
luottamuksen.”

Sankarivainajien siunaustilaisuus Tarvasjoen kirkossa 9.6.1940. Poissaolevia siunaamassa 
kirkkoherra Otto Perko. Kuva Sylvi Lenkkeri.
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